
 

strana 1 z 5 

 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  

  
uzavřená podle § 2430 a násl. ustanovení zákona nového občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
o poskytování poradenských služeb  

(dále jen „smlouva“) 
 

„Zpracování studií proveditelnosti pro projekty DPKV a návazné administrace“ 
 
 
Objednatel: 
 
Název:  Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
Právní forma:  Akciová společnost 
Sídlo:   Sportovní 656/1, 360 09 Karlovy Vary   
IČ:  48364282 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 341 
Bankovní spojení:   Komerční banka Karlovy Vary, č. ú. 25802341/0100 
Zastoupený:  místopředsedou představenstva Ing. Lukášem Siřínkem 
Kontaktní osoba:  Mgr. Jakub Mráz 
Tel.:  +420 721 964 339 
E-mail:   mraz@dpkv.cz  
 
a 

 
Poskytovatel:                  

 
Název:                            EUMONIA, spol. s.r.o.  
Právní forma:                 112 – Společnost s ručením omezeným   
Sídlo:  Hodkovická 52/52, 46006 Liberec VI - Rochlice  
IČ:  28688325 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 26949 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. ú. 43-3837470227/0100  
Zastoupený:   Ing. Mgr. Miroslavem Machem, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba:  Ing. Mgr. Miroslav Mach 
Tel.:  +420 739 541 551 

Email:    mm@eumonia.cz  
 
(dále společně rovněž jako „smluvní strany“) 

 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem veřejné zakázky je: 
1. Zpracování 2x studií proveditelnosti (SP) pro projekty DPKV a návazných žádostí podle požadavků 

a pravidel IROP a IPRU v následujícím rozsahu:  
1a)  dle podmínek 89. výzvy IROP Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony                                              

(http://www.irop.mmr.cz/getmedia/843735e1-434d-457e-a7f3-12264b879d1b/Specificka-
pravidla_89-vyzva_SC1-2_v-1-0.pdf.aspx?ext=.pdf) a  

1b)   dle podmínek    IPRUKV 46. výzvy Nízkoemisní vozidla IV.  
(http://kvprojekty.cz/integrovane-nastroje/ipru-kv/archiv-vyzev/), 

 
2. Podání žádosti o dotaci za každý projekt samostatně, tj. zpracování povinných a relevantních 

nepovinných příloh k žádosti, zpracování žádosti o poskytnutí podpory v Informačním systému MS2014+, 
atd. 

3. Administrace náležitostí za každý projekt samostatně dle obecných, specifických a jiných pravidel 
k předmětnému dotačnímu titulu, tj. konzultace jednotlivých záměrů se zadavatelem, sledování průběhu 

mailto:mraz@dpkv.cz
http://www.irop.mmr.cz/getmedia/843735e1-434d-457e-a7f3-12264b879d1b/Specificka-pravidla_89-vyzva_SC1-2_v-1-0.pdf.aspx?ext=.pdf
http://www.irop.mmr.cz/getmedia/843735e1-434d-457e-a7f3-12264b879d1b/Specificka-pravidla_89-vyzva_SC1-2_v-1-0.pdf.aspx?ext=.pdf
http://kvprojekty.cz/integrovane-nastroje/ipru-kv/archiv-vyzev/


 

strana 2 z 5 

realizace a stavu projektu ve vztahu k CRR a příjemci, denní kontrola systému, vyřizování zpráv, 
komunikace s CRR a dalšími subjekty, vypořádání případných připomínek ze strany CRR, doložení 
dokumentů pro závěrečné vyhodnocení akce a podání žádosti o platbu atd. 

        
  
 

 
Článek 2 

Povinnosti smluvních stran   
 

1. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění služby s potřebnou odbornou péčí a dbát jemu známých zájmů 
objednatele. Poskytovatel se zavazuje respektovat pokyny objednatele, při čemž od těchto se může odchýlit jen 
tehdy, je-li to nezbytné v zájmu objednatele, případně nemůže-li včas obdržet jeho souhlas. V takovém případě 
poskytovatel neprodleně informuje objednatele o vzniklé situaci. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje předávat objednateli dokumenty a materiály vypracovávané v rámci plnění poradenských 
služeb v písemné či elektronické podobě na nosičích informací, které je příjemce schopen přijmout. Převzetí 
dokumentů a materiálů je objednatel povinen poskytovateli písemně potvrdit do 10 dní. 

 
3. Poskytovatel prohlašuje, že k poskytování poradenských služeb dle této smlouvy má potřebné oprávnění 

k podnikání a zajistí realizaci osobami odborně způsobilými. 

 

 
Článek 3 

Cena a platební podmínky 
 

1. Smluvní strany sjednávají odměnu za realizaci předmětu této smlouvy, a to ve výši: 
 
(a) 89. výzva IROP Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony 

 

 za řádné a včasné zpracování studie proveditelnosti 120 000,- Kč bez DPH, částka DPH 25 200,- Kč, 
celková částka včetně DPH 145 200,- Kč 
 
(uvedená část odměny je sjednána jako paušální a cena konečná) 

 

 za řádnou a včasnou registraci projektu vč. podání žádosti o dotaci 45 000,- Kč bez DPH, částka DPH 
9 450,- Kč, celková částka včetně DPH 54 450,- Kč 
 
(uvedená část odměny je sjednána jako paušální a cena konečná) 
 

 za administraci projektu činí hodinová sazba odměny 800,- Kč bez DPH, částka DPH 168,- Kč, celková 
částka včetně DPH 968,- Kč za každou účtovanou hodinu  
 
(uvedená část odměny je sjednána jako cena časová za každou hodinu práce a předpokládaný rozsah 
služeb v souvislosti s administrací tohoto projektu by neměl v průměru za celou dobu, po kterou je 
poskytovatel oprávněn tuto složku odměny objednateli účtovat, přesáhnout 10 hodin měsíčně, čemuž 
odpovídá maximální předpokládaná odměna za administraci ve výši 192 000,- Kč bez DPH, částka DPH 
40 320,- Kč, celková částka včetně DPH 232 320,- Kč)  

 
(b) IPRUKV 46. výzva Nízkoemisní vozidla IV. 

 

 za řádné a včasné zpracování studie proveditelnosti 60 000,- Kč bez DPH, částka DPH 12 600,- Kč, celková 
částka včetně DPH 72 600,- Kč 
 
(uvedená část odměny je sjednána jako paušální a cena konečná) 

 

 za řádnou a včasnou registraci projektu vč. podání žádosti o podporu 35 000,- Kč bez DPH, částka DPH 
7 350,- Kč, celková částka včetně DPH 42 350,- Kč 
 



 

strana 3 z 5 

(uvedená část odměny je sjednána jako paušální a cena konečná) 
 

 za administraci projektu činí hodinová sazba odměny 800,- Kč bez DPH, částka DPH 168 Kč, celková 
částka včetně DPH 968 Kč za každou účtovanou hodinu  
 

(uvedená část odměny je sjednána jako cena časová za každou hodinu práce a předpokládaný rozsah služeb 
v souvislosti s administrací tohoto projektu by neměl v průměru za celou dobu, po kterou je poskytovatel 
oprávněn tuto složku odměny objednateli účtovat, přesáhnout 10 hodin měsíčně, čemuž odpovídá maximální 
předpokládaná odměna za administraci ve výši 296 000,- Kč bez DPH, částka DPH 62 160,-  Kč, celková částka 
včetně DPH 358 160,- Kč) 
 

             (c)  . REKAPITULACE – IROP 89 + IPRUV 46 
                      
                      

Celková nabídková cena za projekty bez DPH 748 000 Kč 

DPH k celková nabídková ceně 157 080 Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH 905 080 Kč 

 
2. Odměnu je poskytovatel povinen účtovat (fakturovat) objednateli podle jednotlivých projektů samostatně, a vždy až  

na základě skutečně realizovaných služeb, tzn.: 
 

 po zpracování studie proveditelnosti  
 

 po podání žádosti o podporu 
 

 u administrace projektů vždy měsíčně pozadu na základě oběma stranami odsouhlaseného soupisu 
provedených prací 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že odměnu sjednanou za zpracování studie proveditelnosti a za registraci projektu vč. 

podání žádosti o podporu je poskytovatel oprávněn vyúčtovat objednateli ve výši 80% ze sjednané ceny až po-té, 
co bude po formální stránce žádost o podporu v rámci daného projektu řádně finalizována v MS2014+. Nárok na 
proplacení zbylé 20% části dané odměny vzniká poskytovateli až po-té, co poskytovatel podpory potvrdí, že projekt 
splnil podmínky přijatelnosti a žádost splňuje všechny předepsané náležitosti. 
 

4. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli odměnu za předpokladu, že byla účtována v souladu s touto smlouvou 
vždy na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury): 

 faktura bude vystavena v korunách českých (Kč) a bude rozčleněna na cenu za zpracování studie 
proveditelnosti a cenu za registraci projektu vč. zpracování žádosti, a to na každý projekt samostatně; za 
administraci budou faktury vystavovány měsíčně na každý projekt samostatně 

 v případě, že faktura nebude obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané náležitosti, je objednatel 
oprávněn jí do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti 
pak běží ode dne vystavení opravené faktury objednateli, 

 splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení objednateli; v pochybnostech se má za to, že faktura byla 
doručena třetího dne po datu jejího odeslání. 
 

5. Veškeré platby se uskuteční bezhotovostně na bankovní účet uvedený ve smlouvě, který je současně zveřejněný 
správcem daně v rámci veřejně přístupného registru plátců DPH.  
 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv pohledávky vyplývající z této smlouvy nelze postoupit třetí straně. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě neposkytnutí dotace nemá Poskytovatel nárok na plnění související 
s příslušným projektovým záměrem (administrace apod.).     

 
 

Článek 4 
Termíny plnění 

 
1. Smluvní strany si sjednaly, že poskytovatel své služby poskytne v těchto termínech počítaných od nabytí účinnosti 

této smlouvy: 



 

strana 4 z 5 

 
(a) Zpracování studie proveditelnosti a registrace projektu, včetně podání žádosti: 

 

 u projektu 89. výzvy IROP Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – do 15 dnů  
 

 u projektu IPRUKV 46. výzvy Nízkoemisní vozidla IV. – do 40 dnů  
 

2. Administrace projektů se bude provádět v pravidelných měsíčních cyklech počínaje měsícem následujícím po 
měsíci, ve kterém poskytovateli vznikl nárok na doplatek 20% části odměny ve smyslu Článku 3 odst. 3 věta druhá 
této smlouvy, nejdéle však do data ukončení realizace projektů dle termínu vyhlášeného poskytovatelem dotace 
pro každý projekt samostatně, tj.:  
 

 89. výzvy IROP Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – do 30. 9. 2022 
 

 IPRUKV 46. výzvy Nízkoemisní vozidla IV - do 30. 9. 2021 
 

 
 

 
Článek 5 

Sankce 
 

1. V případě nedodržení termínů plnění dle této smlouvy je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1% z ceny za realizaci příslušené zakázky, včetně DPH, za každý započatý den prodlení. Právo 
objednatele na náhradu škody zvlášť a v plné výši tím není dotčeno. 

 
2. V případě prodlení se zaplacením faktury je objednatel povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % 

z fakturované ceny za každý započatý den prodlení. 

 
Článek 6 

Ukončení smlouvy  
 

1. Tato smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 
 

2. Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána, může být tato smlouva ukončena dohodou stran nebo na 
základě jednostranného odstoupení od smlouvy. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu ukončit i formou odvolání 
příkazu podle ustanovení § 2443 občanského zákoníku; veškeré finanční nároky, které by poskytovateli 
s odvoláním příkazu podle citovaného ustanovení zákona vůči objednateli vznikly, smluvní strany limitují maximální 
souhrnnou částkou 5 000,00 Kč (bez DPH).  
 

3. Smluvní strana může od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností v případě podstatného porušení povinnosti 
stanovené touto smlouvou druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti poskytovatele se 
považuje zejména prodlení s plněním o více jak 30 dní. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje 
prodlení objednatele s úhradou odměny o více jak 20 dní či porušení povinnosti poskytovatele stanovené v čl. 2 
odst. 3. této smlouvy. Důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je i zahájení insolvenčního řízení 
proti poskytovateli. 
 

 

 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vzájemná práva smluvních stran a ostatní záležitosti, která nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 

příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Na objednatele se hledí jako na příkazce, na poskytovatele pak jako na příkazníka. 

 
2. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky a zástupci obou smluvních 



 

strana 5 z 5 

stran podepsanými dodatky 
 
3. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným rozhodnutím 

soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto 
ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. 
 

4. V případě shora uvedeném se obě smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým 
ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být 
nahrazeno. 
 

5. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 
 

7. Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 

V Karlových Varech dne ………………..      V…………………… dne …………..   
 
 
 
 
      ……………………………….                ……………………………………… 

 Za objednatele        Za poskytovatele 
    Ing. Lukáš Siřínek        
    místopředseda představenstva      

 

 


